内江师范学院文件

内师科字〔2018〕151 号

内江师范学院

关于 2018 年校级教改项目、教材建设项目立项的通知

校内各单位：

2018 年校级教研项目申报第一阶段的申报、评审工作已经

完成。经学校第七届学术委员会第 5 次会议投票表决，共有 33

项教学改革项目和 5 项教材建设项目通过评审。全校公示无异议

后，于 12 月 27 日报请校长办公会审定，准予立项建设。

根据《内江师范学院教育教学改革研究项目管理办法》(内

师院发[2018]105 号)，学校对立项项目给予经费资助（详见附

件）。请各项目负责人和实施单位按照相关项目管理办法和财务

管理规定，规范使用专项经费，合理安排项目建设进度，提高人

才培养质量。

- - 1 -

教改项目的研究除了育人的改革实践以外，应积极开展理论

研究与总结，形成相应的研究报告，项目结题时主持人应以第一

作者身份发表与项目内容相关的论文至少 1 篇，其论文发表时间

应在项目建设期内。

特此通知

附件：1. 2018 年校级教学改革项目及经费分配表

2. 2018 年校级教材建设项目及经费分配表

内江师范学院

2018 年 12 月 27 日

- 2 -

附件 1

2018 年校级教学改革项目及经费分配表

序

号
项目编号 项目名称 负责人 所在部门 员工号 建设时间

建设经

费（元）
评审费（元）
（0000158）

账号

1 JG201801-389
内江师范学院“三分式”人才培养理

论与实践研究
王淯 发展规划处 10000100 2019.01-2021.12 5000 250 0001468

2 JG201802-390
内江师范学院创新创业教育改革与

实践
汪在荣 教务处 10000089 2019.01-2021.12 5000 250 0001469

3 JG201803-391
基于“三分式”人才培养改革的内江

师范学院实践教学体系建设探索
蒋乾 教务处 10000095 2019.01-2021.12 5000 250 0001470

4 JG201804-392
第一课堂和第二课堂协同育人体系

探索与实践
兰华 学生处 10000627 2019.01-2021.12 5000 250 0001471

5 JG201805-393
文学院“三分式”人才培养教学管理

创新研究
张文彬 文学院 10000340 2019.01-2021.12 5000 250 0001472

6 JG201806-394
化学化工学院“三分式”人才培养模

式探索与实践
雷光东

化学化工学

院
10000205 2019.01-2021.12 5000 250 0001473

7 JG201807-395
生物科学专业“三分式”人才培养支

撑性教学资源体系的建设与优化
陈发军

生命科学学

院
10000821 2019.01-2021.12 5000 250 0001474

8 JG201808-396
基于核心素养的传统经典导读模式

探究
高佳 文学院 10000303 2019.01-2021.12 5000 250 0001475

9 JG201809-397
基于播音与主持艺术专业特色的

《中国文学》课程专题化研讨式教

学研究与实践
唐佳

范长江新闻

学院
10001531 2019.01-2021.12 5000 250 0001476

10 JG201810-398
《概率与统计》课程项目驱动教学

模式的实践与探究
李晓娟

数学与信息

科学学院
10001287 2019.01-2021.12 5000 250 0001477

- - 3 -

11 JG201811-399
翻转课堂与大学生创新训练在物理

化学实验教学中的应用与研究
曹琨

化学化工学

院
10001263 2019.01-2021.12 5000 250 0001478

12 JG201812-400
基于微信-微环境下的大学英语“翻
转课堂”教学优化研究

肖荷 外国语学院 10001278 2019.01-2021.12 5000 250 0001479

13 JG201813-401
地方本科院校商务英语专业供给侧

改革与研究
黄伟龙 外国语学院 10000533 2019.01-2021.12 5000 250 0001480

14 JG201814-402
基于模因论的商务英语语用能力培

养研究
胡小玲 外国语学院 10000535 2019.01-2021.12 5000 250 0001481

15 JG201815-403
“以发展为中心”理念下社会学课程

教学模式改革与实践
康超

政治与公共

管理学院
10000349 2019.01-2021.12 5000 250 0001482

16 JG201816-404
“三分式”人才培养改革与班级、导师

制的拟合模式
陈双群

经济与管理

学院
10000437 2019.01-2021.12 5000 250 0001483

17 JG201817-405
面向对象程序设计课程“三分式”教
学模式的构建与实践

唐春兰
计算机科学

学院
10000880 2019.01-2021.12 5000 250 0001484

18 JG201818-406
“互联网+”背景下，小集团教学模式

在养生专项教学中的应用研究
邢程 体育学院 10001321 2019.01-2021.12 5000 250 0001485

19 JG201819-407
分层模式下峨眉武术专项教学内容

体系研究
许艳玲 体育学院 10001306 2019.01-2021.12 5000 250 0001486

20 JG201820-408
基于微信平台的大学武术微课应用

研究———以内江师范学院武术课

程为例
伏静 体育学院 10001308 2019.01-2021.12 5000 250 0001487

21 JG201821-409
正念训练融入大学体育课程的教学

探究
李俭莉 体育学院 10000983 2019.01-2021.12 5000 250 0001488

22 JG201822-410
艺术设计课程的“工作室制教学”探
研

罗真
张大千美术

学院
10000719 2019.01-2021.12 5000 250 0001489

23 JG201823-411
民间舞课程分专业程度进行教学的

改革探索
雷莹 音乐学院 10000726 2019.01-2021.12 5000 250 0001490

- 4 -

24 JG201824-412
“国考”制度下高师公共《教育心理

学》课程教学改革研究
陈彦宏

教育科学学

院
10000901 2019.01-2021.12 5000 250 0001491

25 JG201825-413
促进职前教师 MPCK 发展的《小学数

学教学法》课程教学改革研究
胡月霞

教育科学学

院
10000905 2019.01-2021.12 5000 250 0001492

26 JG201826-414
学前教育专业《乐理与视唱练耳》

课程游戏化教学方法的研究与实践
邹雪姣

教育科学学

院
10001111 2019.01-2021.12 5000 250 0001493

27 JG201827-415
基于项目式理念的《城市设计》课

程教学模式探索与实践
刘金梁

地理与资源

科学学院
10000918 2019.01-2021.12 5000 250 0001494

28 JG201828-416
应用型人才培养模式下《房地产评

估》课程体系优化与探索
李秀芝

地理与资源

科学学院
10000920 2019.01-2021.12 5000 250 0001495

29 JG201829-417
地方高师院校人文地理与城乡规划

专业课程体系优化与探索
刘红君

地理与资源

科学学院
10001322 2019.01-2021.12 5000 250 0001496

30 JG201830-418
分层次、模块化、开放式生物化学

实验体系的构建与实践
徐丹丹

生命科学学

院
10001328 2019.01-2021.12 5000 250 0001497

31 JG201831-419
基于创新创业能力培养的水族科学

课程“五位一体”实践教学模式研究
王永明

生命科学学

院
10000828 2019.01-2021.12 5000 250 0001498

32 JG201832-420
体育教育专业“三分式”立体化 教学

模式的探索与构建
雷震 教务处 10001298 2019.01-2021.12 5000 250 0001499

33 JG201833-421
“三分式”人才培养模式改革下的高

校思政课分类教学模式探究
兰世惠

马克思主义

学院
10000061 2019.01-2021.12 5000 250 0001500

合计      165000 8250

- - 5 -

附件 2

2018 年校级教材建设项目及经费分配表

序

号
项目编号 项目名称 课程名称（专业） 申报人 所在部门 员工号 建设时间

建设经费

（万元）

评审费（万

元）
（0000158）

账号

1 JC2018001 国学导读
中华传统经典导读
（汉语言文学）

翁礼明 文学院 20000300 2019.01-2021.12 3 0.15 jc18001

2 JC2018002 化学教学论
化学教学论
（化学）

杜惠蓉 化学化工学院 10001422 2019.01-2021.12 3 0.15 jc18002

3 JC2018003 廉政学概论
廉政建设与反腐败研

究（思想政治教育）
李先敏

政治与公共管

理学院
10000371 2019.01-2021.12 3 0.15 jc18003

4 JC2018004
大学生创新创业

基础
大学生创业基础 胡艳

经济与管理学

院
10000440 2019.01-2021.12 3 0.15 jc18004

5 JC2018005
水产动物饲料实

验检测技术
水产动物营养与饲料

学(水产养殖学）
李华涛 生命科学学院 10001187 2019.01-2021.12 3 0.15 jc18005

合计       15 0.75

 内江师范学院办公室                                              2018 年 12 月 27 日印发

- 6 -